BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 131/BXD-HĐXD
V/v trả lời ông Lưu Văn Dũng - Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng 77
	Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ
Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 7305/VPCP-ĐMDN ngày 01/8/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc trả lời ông Lường Văn Dũng - Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 77. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Khoản 2 Điều 10 Thông tư số 17/2016/TT-BXD ngày 30/6/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về năng lực của tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng thì trường hợp công ty của ông chưa đủ điều kiện cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng nhưng có người phụ trách lĩnh vực chuyên môn của tổ chức có điều kiện năng lực phù hợp thì được tham gia các hoạt động xây dựng quy định tại Điều này đối với dự án chỉ yêu cầu lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình quy mô cấp IV, dự án sửa chữa, cải tạo, bảo trì, công trình quy mô cấp IV.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp, trả lời ông Lường Văn Dũng theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr. Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, HĐXD (PMT).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

Hoàng Quang Nhu